Non semel Dei et hominum amores conjunguntur. Nunc, quem Deus amavit, homines etiam dilexerunt. Evidem libertatis, animi virtutis, et justitiae amatores, libertatis custodem, virtutis fundamentum, justitiae omnimodam sanctitatem in Pio IX invenerunt. *Dilectus hominibus.*

Nec nostrae voluntatis ardoribus Pius IX impassibilis fuit, ipse enim ardebat nos tota sui pectoris amplitudine et virtute. Alter Joannes, litteris suis amoris signum imposuit; alter Paulus, dicere potuit et non semel: *Quis confirmatur et ego non uior?* Velut dives, munere egenis, pauper impariebat; velut rex, regia dona amicis publicisque institutis, vincitus dabat. Ecclesiae, nosocomia, scholae, reges, servi, senes, pueri, ipsius amoris signacula ferunt. Quapropter, omnium hominum amorem arripuit. *Dilectus hominibus.*

Attamen, quem toto pectore amabamus, immo a quo diligebamus, jam discessit. Ipsius verba, et amplexus recipere, amplius, amplius non licet: superest tantum ejus in benedictione gratissima memoria.

### III

Simul ergo aq remotissimae generationes tanti viri clarissima facta, virtutesque nomenque legerint stupefactæ; ut Sol in firmamento, ipsius nomen in benedictione splendescet.

Dictum aliquando fuit præclarissimos homines, ætati suæ esse mancipatos: pessime, neque temporum, neque locorum efficacia constringuntur. Vel sit, modo non de vera, sed de inani claritudine sententia feratur.

Futurum autem ætatum recondita saepè perscrutando, videri mihi videor, Pium IX ita Magnum ut Gregorium et

Leonem. *Nusquam*, inquit sapientissimus hodiernus scriptor, *ullus plus Pontifex quam Pius IX inventus est; nusquam Rex, in hac ætate, adeo Rex.*

Itaque dum sedeant in Vaticano Petri Successores, dum regali auctoritate muniti necessariam conservent libertatem, firma erit grafissima memoria magnanimi Pii, qui pro illa defendenda, passus fuit, et vinculis vitam exhalavit. Cum Guillielmi, Bismark, Victoris Emmanuel, Napoleon III, memoria interierit, vivida et gloriosa Pii IX memoria consurget. Longævi, qui unus post alium, quamplurimos vidit inimicos discedere, benedicta memoria, ipsorum videbit obscurare. Vix de illis interrogati, respondent futuri; de Pio IX..... consulant historiæ.

Quoadusque de infallibili Pontificum magisterio gaudet catholica Ecclesia; quoadusque tanto beneficio, glorificatio, nisi acroama in exultatione emittat, gratissima erit Pii IX memoria, cuius opera, de illo judicium prolatum fuit.

Immo vero, terque quaterque grata ipsius erit clarissima memoria, quandoquidem B. V. Mariam a labe immune suo irrefragabili judicio pronuntiavit. Pulcherrima, benignissima gloriae Domina Maria, tantum virum per omnia sæcula magnificabit.—Hoc ergo titulo, etiam cæteris demptis, *ipsius memoria in benedictione est.*

Evidem vidistis quantum à Pio IX gentes spectarent universæ; ita ut nihil amplius spectandum videretur, plus fecit, quam illæ potuerint spectare. Plane dicam, christiani auditores, quidquid vidistis, quidquid exaudistis, quidquid de Pio IX cogitastis, non ipsius gloriam; excelsum quod nondum menti commendastis, quodque futuris reservatur illum efformavit. Hæc maximorum hominum conditio est, ultra spectatum, semper et amplius progredire.

Denique, Deus qui tantum virum dum viveret, clarisfavit, ejus memoriam in sempiternum benedicet. Nec enim, ad epitaphium scribendum homo sufficeret, non præordinatus.

---

Pius IX a Deo verbis operibusque dilectus: Pius IX virtute magnus, plus quam fama: Pius IX ab hominibus usque

dilectus: Pius IX libertatis dux et parens, gloria aeternus,  
diebus nostris excessit e vita.

Itaque, ad ejus tumulum gradientes, magnos etiam pro-  
cumbere discite, discite gentes; ibi de æternitate cogitantes  
superba contemnите mundi. Nihil in Pio IX magnum nisi  
virtus Dei: quæ mundi fuere, cum ipso simul interierunt.  
Aliquando nec Ægypti Pyramidum vestigia supererunt: per-  
transit figura hujus mundi.

Mementote, christiani auditores, tantum virum non semel pro vobis, celum usque spiritum levasse, et immo pectore fundite preces. Deo enim accessit, et accendentibus ad Deum nec minimam habere maculam oportet. Fortasse, quem dolamus Pius IX vestris orationibus indigeat.

Væ nobis miseris quibus tanti viri placidam faciem contemplare, amplexusque recipere non fuit concessum. Ultra in terris non superest spes! Magna voce supremum clamemus: Dormite, corpus exuviaeque . . . Pravorum terror, hæresium fulmen, Ecclesie ornamentum, amabilissime Pater . . . Fexit Deus ut in pace requiescas!

## ELOGIO FUNEBRE DE PIO IX.

que en la Iglesia de la Soledad de Guadalajara predicó el Sr. Presb. D. Ramón López, en la mañana del 10 de Julio del presente año, en las solemnes exequias que por el gran Pontífice celebró el Seminario Conciliar de la misma ciudad.